AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 059/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 059/2022; Processo: 2022.0000.605.9323, das empresas
HABILITADAS: 1- Empreendimentos de Construção Norte e Noroeste Fluminense
Ltda, CNPJ: 36.297.026/0001-90; 2- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 3- Construtora Ferreira Pessoa Ltda - EPP, CNPJ:
13.294.597/0001-76; 4- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ:
27.579.257/0001-04 e 5- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-
03. Abertura: 14 de abril de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Jardim Europa do município de Goiânia - GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

45Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.020

Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82
e 7- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74.
Abertura: 14 de abril de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa
e construção de alvenaria do Colégio Estadual Severiano De
Araújo do município de Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 12 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#373725#45#435542/>

Protocolo 373725
<#ABC#373727#45#435543>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 059/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 059/2022; Processo: 2022.0000.605.9323,
das empresas HABILITADAS: 1- Empreendimentos de Construção
Norte e Noroeste Fluminense Ltda, CNPJ: 36.297.026/0001-90;
2- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 3-
Construtora Ferreira Pessoa Ltda - EPP, CNPJ: 13.294.597/0001-76;
4- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04
e 5- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03.
Abertura: 14 de abril de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria do Colégio Estadual Jardim Europa do
município de Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#373727#45#435543/>

Protocolo 373727
<#ABC#373750#45#435572>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
2022.0000.604.2626. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição
de 550.000 (quinhentos e cinquenta mil) unidades de mochilas e
estojos escolares, destinado ao uso dos alunos da rede estadual de
ensino da Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC.
Empresas Vencedoras: item 001 PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA,
CNPJ 00.905.760/0003-00, no valor total de R$14.804.625,00;
item 002 JJMR EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ
11.885.338/0001-94, no valor total de R$5.775.000,00; Item 003
PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA, CNPJ 00.905.760/0003-00, no
valor total de R$3.498.000,00 e item 004 BORESTE INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 18.398.242/0002-21, no valor total de
R$ 2.043.250,00.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#373750#45#435572/>

Protocolo 373750

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#373773#45#435599>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 112/2023

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás,
tendo em vista o que consta do Processo SEI n°202317576001428.

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor Milton de Oliveira

Sobrinho, portadora do CPF n° 168.331.391-72, para atuar como
Gestor do Contrato, de Adesão à Ata de Registro de Preços
oriunda do PE Nº 18/2022 assinada entre a empresa AVANT
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA e o INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, que tem
como objetivo o fornecimento de equipamentos switch de rede, com
garantia e suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Cleiton de Sá Silva,
portador do CPF n° 983.966.091-87, para suplente do titular.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#373773#45#435599/>

Protocolo 373773

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#373909#45#435753>

PORTARIA Nº 0357, DE 11 DE ABRIL DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002037674; e

Considerando o teor do Ofício nº 34249/2023/PM, da Polícia
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade o Tenente-Coronel
PM 19694 ALTAMIRO JOSÉ FIRMINO, titular do CPF nº
XXX.457.761-XX, da reserva remunerada, o qual foi convocado
transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da
Portaria nº 0567/2021/SSP (evento SEI 46143313).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#373909#45#435753/>

Protocolo 373909
<#ABC#373912#45#435755>

PORTARIA Nº 0358, DE 11 DE ABRIL DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002028886; e

Considerando o teor do Ofício nº 34256/2023/PM, da Polícia
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade o Subtenente PM 17815
ELIAS ALVES DE SOUZA, titular do CPF nº XXX.225.511-XX, da
reserva remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o
serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 1004/2021/
SSP (evento SEI 46142176).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#373912#45#435755/>

Protocolo 373912
<#ABC#373916#45#435759>

PORTARIA Nº 0359, DE 11 DE ABRIL DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 46bc555d

COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898

BRASIL, 13 DE ABRIL DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 47603BD0-65A0-4A72-A3EE-DF4D8E903527